


PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ

RELATÓRIO: [THEO] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 76.920.834/0001-87

Telefone: (43) 3579-1607

Rua: Eduardo Bertoni Junior, 174

CEP: 84945-000 - Salto do Itaré PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2023 - PR

Processo Administrativo: 114/2023

Data do Processo: 21/07/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
Lote: null					
1	1.200,000	UND	Achocolatado, apresentação pó instantâneo 500g, sabor chocolate, características adicionais enriquecido com 10 vitaminas, ferro e zinco, não conter glúten, diluição: 1kg x 10 litros de leite, prazo de validade 12 meses (fechado).	6,9000	8.280,00
2	200,000	UND	AMIDO DE MILHO LIVRE DE SUJIDADE, CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA. EMBALAGEM COM 500 G	3,7600	752,00
3	1.000,000	PCT	Açúcar cristal branco de boa qualidade, pacote de 5 kg embalagem original lacrada com todas as informações necessárias, data de fabricação e validade;	18,6400	18.640,00
4	250,000	UND	ACUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 1 KG EMBALAGEM ORIGINAL LACRADO COM TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS	5,2600	1.315,00
5	12,000	UND	ADOÇANTE CULINARIO EM PÓ, PARA USO DE FORNO E FOGÃO. POTE COM 120 g, COMPOSTO POR SUCRALOSE	22,7400	272,88
6	1.500,000	PCT	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, PACOTE DE 5 KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE DE ALTA RESISTÊNCIA (0,14 A 0,15 MICRA), PRAZO DE VALIDADE 12 MESES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E SINAIS DE APODRECIMENTO (PACOTE COM 5 KG). TIPO AGULHINHA/BRANCO	23,2500	34.875,00
7	20,000	PCT	Arroz Integral, 1 kg embalagem devera estar bem fechada com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característicos	5,5700	111,40
8	100,000	PCT	AMENDOIM IN NATURA, PACOTE DE 500 gr	10,5600	1.056,00
9	100,000	PCT	Aveia em flocos finos, ingredientes vitaminas/proteínas/sais minerais e fibras, prazo validade 30 dias (aberto). Pacote de 500 gr.	10,5600	1.056,00
10	500,000	SC	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO APRESENTAÇÃO SACO POLIETILENO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM IOGURTE E POLPA DE FRUTAS. (SAQUINHO DE 1 LITRO). CONTER AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS PELA LEI DE ROTULAGEM DA ANVISA, COM REGISTRO NO SIF/SIP (LT)	5,9200	2.960,00
11	100,000	UND	BOLO PRONTO, SABORES VARIADOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, BEM FECHADOS E INTACTOS (UND), APROXIMADAMENTE 400 G	6,6200	662,00
12	200,000	PCT	Batata palha pacote de 1 kg embalagem deverá estar bem fechada com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característico.	23,3500	4.670,00

13	500,000	PCT	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE BOA QUALIDADE. CHOCOLATE, COCO, LEITE, MILHO, PACOTE DE 500 g, BEM FECHADOS E INTACTOS, ISENTA DE GORDURA TRANS E VALIDADE VISÍVEL.	7,3000	3.650,00
14	2.000,000	PCT	BISCOITO SALGADO-BISCOITO- APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA , PACOTE DE 400 G	6,7200	13.440,00
15	500,000	PCT	BISCOITO DOCE SABORES: MARIA, LEITE, MAISENA, COCO E MARIA COM CHOCOLATE SEM RECHEIO, DE 1ª QUALIDADE. (SEM LACTOSE). EMBALAGEM COM 400 G.	7,0200	3.510,00
16	1.800,000	PCT	BISCOITO DOCE SABORES: MARIA, LEITE, MAISENA, COCO E MARIA COM CHOCOLATE SEM RECHEIO DE 1ª QUALIDADE. PACOTE COM 400 G	6,0500	10.890,00
17	500,000	PCT	BALAS SORTIDAS PCT DE 600 gr, SEM LACTOSE, EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR BEM FECHADA COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM COR, AROMA E SABOR CARACTERISTICO.	9,9800	4.990,00
18	200,000	PCT	Bombom recheado, cobertura de chocolate preto, tamanho unitário médio de 20 gr pcte de 1 kg contendo aproximadamente 47 unidades embalados individualmente.	46,8300	9.366,00
19	50,000	PCT	BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE EMBALAGEM COM 400 G	4,6500	232,50
20	800,000	CX	Creme de leite, ingredientes gordura láctea, mínimo 17%, apresentação caixa em UHT, prazo validade 1 ano, conservação ambiente seco e arejado. (caixa de 200 gr).	4,2000	3.360,00
21	2.500,000	UND	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500 gr, DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO EM CAIXA PROTETORA E EMBALADO A VÁCUO, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC	18,8200	47.050,00
22	800,000	PCT	CHA MATE TOSTADO, EMBALAGEM LACRADA E INTACTA CONTENDO 250g, COR, AROMA E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, RENDIMENTO MINIMO 15 ltrs	7,1700	5.736,00
23	50,000	UND	Canela em pó, com 8 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos livre de sujidades e parasitas	3,9300	196,50
24	200,000	UND	CALDO DE CARNE/GALINHA EM PÓ, EMBALAGEM DE 01 KG, BEM FECHADA E INTACTA, COM DATA RECENTE DE FABRICAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES. ROTULAGEM CONFORME RESOLUÇÃO DA ANVISA. SABOR A DECIDIR NO ATO DO PEDIDO.	21,2600	4.252,00
25	100,000	PCT	CHOCOLATE GRANULADO PRETO, EMBALAGEM LACRADA E INTACTA CONTENDO 500 GRAMAS, COR AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO LIVRE DE SUJIDADES. (PCT)	10,8800	1.088,00
26	25,000	PCT	Cravo da Índia pacote com 40 gramas embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	4,7500	118,75
27	500,000	PCT	COCO EM FLOCOS UMIDO, PARCIALMENTE DESIDRATADO, SEM AÇUCAR, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO. (PACOTE DE 100 GRAMAS). (PCT)	5,6800	2.840,00
28	50,000	UND	CACAU, APRESENTAÇÃO EM PÓ INSTANTÂNEO, SEM LACTOSE, DE 1ª QUALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, PACOTES BEM FECHADOS E INTACTOS DE 200 G	14,1900	709,50
29	50,000	KG	Chocolate ao leite, preto em barra para cobertura, embalagem de 1 kg, não fracionado, de boa qualidade	37,0700	1.853,50

			embalagem lacrada e intacta contendo cor, aroma e sabor característicos		
30	50,000	KG	CHOCOLATE MEIO AMARGO, EM BARRA PARA COBERTURA, EMBALAGEM DE 1 KG, NÃO FRACIONADO, DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM LACRADA E INTACTA CONTENDO COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS.	36,5900	1.829,50
31	150,000	LATA	Cereal preparado à Base de FARINHA DE ARROZ E AVEIA, aspecto físico pó, aplicação infantil, enriquecida com vitaminas e minerais. (Lata 400 gr)	16,8400	2.526,00
32	100,000	POTE	Doce cremoso de frutas, sabores variados pote de 400 g embalagem íntegra com todas as informações de fabricação e validade; SABOR A DECIDIR NO ATO DO PEDIDO	9,1200	912,00
33	400,000	POTE	Doce de leite simples, tipo em pasta leite e açúcar sem amido, embalagem hermeticamente fechada com rotulagem de acordo com a ANVISA e registro no SIF/SIP.	8,8700	3.548,00
34	2.000,000	PCT	Feijão branco novo tipo 1, livre de sujidades, constituído de no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, cor característica, composição segundo Resolução da ANVISA e embalado em pacote de 1 kg; validade de 06 meses.	10,0300	20.060,00
35	200,000	PCT	Feijão preto novo tipo 1, livre de sujidades, constituído de no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica, composição segundo resolução da ANVISA e embalado em pacote de 1 kg; Validade de 06 meses	8,0300	1.606,00
36	1.000,000	PCT	Fubá mimoso de milho, amarelo tipo 1 enriquecido com ferro e acido fólico pacote de 500 G embalagem bem fechada e intacta;	3,5500	3.550,00
37	250,000	LATA	Farinha láctea enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, leite em pó integral, embalagem de lata. 400 g	14,3700	3.592,50
38	100,000	PCT	Farinha de mandioca, tipo 1, seca, fina e torrada. (pacote de 1 Kg)	8,0400	804,00
39	500,000	PCT	Farinha de milho, apresentação flocos milho, amarela, tipo biju, características adicionais degerminado/ macerado/ socado, aspecto físico levemente torrada, embalagem primária em plástico transparente, atóxico, resistente. (pacote 1 kg)	5,5600	2.780,00
40	50,000	PCT	Farinha de trigo integral, embalagem de 1 Kg, livre de sujidade. Embalagem original intacta com todas as informações de fabricação e validade	8,5900	429,50
41	100,000	PCT	Farinha de rosca, seca e fina embalagem primária em plástico transparente, atóxico (pacote de 1 kg)	10,2500	1.025,00
42	300,000	PCT	Fermento biológico instantâneo pacote de 125 g, embalagem bem fechada e intacta e com data de fabricação e validade	6,9600	2.088,00
43	200,000	UND	Fermento em pó químico lata de 100 g, livre de sujidades, parasitas. Contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocalcico, tipo pó royal ou similar;	4,0100	802,00
44	2.200,000	PCT	Gelatina, sabores diversos (abacaxi, limão, morango, tangerina e uva), formulação com CORANTE E AROMA NATURAL da fruta, apresentação em pó. PACOTE COM 1 KG. SABOR A DECIDIR NO ATO DO PEDIDO	15,8500	34.870,00
45	100,000	UNID	Gelatina diet, caixa com 30 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	2,9500	295,00
46	100,000	UND	Goiabada para corte, com aproximadamente 300g, embalagem íntegra com todas as informações de fabricação e validade	4,6600	466,00
47	20.000,000	L	Leite de vaca, UHT, integral. Após aberto conservar sob refrigeração de 1° C a 10° C, e consumir em até 48 horas (caixa de 1 litro)	6,7800	135.600,00

48	150,000	L	Leite de soja, UHT. Após aberto conservar sob refrigeração de 1° C a 10° C, e consumir em até 48 horas (caixa de 1 litro)	10,8900	1.633,50
49	500,000	UND	Leite condensado. Ingredientes leite integral/Açucar/leite em pó integral e lactose, características adicionais homogêneo, isento de granulação e coloração branca. (Caixa UHT de 395gr)	9,1500	4.575,00
50	50,000	UND	Louro condimento apresentação desidratada, aspecto físico em folhas aplicação culinária (pct de 10g)	2,7300	136,50
51	150,000	PCT	Leite em pó integral instantaneo para dietas com restrição de lactose (SEM LACTOSE). Devendo ter boa solubilidade ter registro no SID/DIPOA. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Embalagem 300 a 400 gramas.	39,4500	5.917,50
52	300,000	PCT	Leite em pó integral Instantâneo, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionados de lecitina de soja como emulsionante. Devendo ter boa solubilidade e ter registro no SIF/DIPOA. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Embalagem 400g	20,9600	6.288,00
53	500,000	LATA	Milho verde, em conserva, ingredientes grãos de milho verde cozidos, prazo de validade 2 anos, aplicação uso culinário (Lata de 200 gr).	5,9700	2.985,00
54	200,000	PCT	Milho para canjica branco tipo 1, pacote de 500 g, lacrado e intacto, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matéria prima limpa, com todas as informações sobre fabricação e validade, livre de sujidade;	6,0500	1.210,00
55	800,000	PCT	Milho para pipoca tipo 1 pacote de 500 g lacrado e intacto, com todas as informações sobre fabricação e validade, livre de sujidade;	5,7600	4.608,00
56	1.500,000	POTE	Margarina com sal de boa qualidade, SEM LACTOSE, sem gorduras transgênicas, com aspecto homogêneo e uniforme, cor e aroma característicos, lipídios mínimo de 80% e no máximo de 10% de gordura saturada, embalada em potes de polietileno de 500g, intactos e original de fabrica e apresentando data de validade (similar a Becel)	12,2900	18.435,00
57	1.000,000	PCT	Macarrão sem ovos, tipo ave maria, conchinha, letrinhas, embalagem de 500 g, pacote bem fechado e intacto, livre de sujidades, embalagem com as informações sobre composição, fabricação e validade	6,6900	6.690,00
58	1.000,000	PCT	Macarrão tipo espaguete, massa sem ovos; composição mínima: carboidratos 70g, proteínas 13 g, lipídios 1,2 g colesterol 15mg, embalagem com 500 g, intacta, com todas informações fabricação e validade, livre de sujidade;	5,7700	5.770,00
59	500,000	PCT	Macarrão parafuso sem ovos, embalagem de 500 g, pacotes bem fechados e intactos, composição mínima: carboidratos 70g, proteínas 13 g, lipídios 1,2 g colesterol 15mg, embalagem com 500 g, intacta com todas as informações sobre fabricação e validade, livre de sujidade;	5,7400	2.870,00
60	50,000	PCT	Macarrão integral tipo espaguete embalagem de 500g, pacotes bem fechados e intactos. Ingredientes: Farinha de trigo integral e glúten de trigo. Contem Glúten, fonte de fibras.	5,7300	286,50
61	2.000,000	LT	Óleo de soja refinado de 1ª qualidade, 100% natural, deve ser filtrado por 5 vezes, não conter gorduras trans., colesterol e ser fonte de vitamina E e Ômega 3 e 6. Embalagem plástica de 900 ml, com data de empacotamento e validade visíveis	8,8700	17.740,00
62	50,000	PCT	Polvilho, doce, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, isento de sujidades, parasitas e larvas. (Pacote de 500 gramas)	8,6000	430,00
63	500,000	PCT	Pirulito sabor framboesa 600gr ou 50 unidades, a embalagem deve estar bem fechada com todas as	11,2000	5.600,00

			informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característica		
64	50,000	UND	Queijo ralado, ingredientes queijo, parmesão, embalagem plastica, aplicação culinária em geral (pacote de 100gr)	7,6600	383,00
65	500,000	PCT	quirera de milho amarelo tipo 1 embalagem de 500g bem fechada e intacta;	4,6000	2.300,00
66	1.000,000	PCT	Refresco em pó, sabores variados (Uva, Morango, Limão, Tangerina), concentrado, produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, sem aromas e corantes artificiais podendo apresentar somente substancias permitidas por lei. Diluição máxima permitida de 1 para 4 litros. (Pacote de 1 kg)	10,5800	10.580,00
67	100,000	PCT	Sagu, material amido de mandioca, tipo 1, subgrupo artificial, tipo classe pérola. Embalagem bem fechada e intacta, com data recente de fabricação, livre de sujidades. Rotulagem conforme resolução da ANVISA. (Pacote de 500 gr)	8,3300	833,00
68	500,000	LT	Suco concentrado (sabores a decidir no ato da entrega), Produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água, embalagem de 1lt	9,8700	4.935,00
69	800,000	PCT	Sal refinado iodado, pacote de 1 kg. Com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagens de sais de iodo de no mínimo 10 mg e no máximo 15 mg de iodo por kg	2,9000	2.320,00
70	500,000	PCT	Trigo para quibe pacote com 500 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livres de sujidades e parasitas.	7,1300	3.565,00
71	50,000	PCT	Uva passas escura sem semente, pcte de 200 gr embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	10,7300	536,50
72	50,000	FR	ADOÇANTE COM STÉVIA- FRASCO COM 80 ML	9,0700	453,50
73	300,000	LATA	ACHOCOLATADO SABOR MORANGO (COM POLPA DE MORANGO) -LATA 400 G	12,2700	3.681,00
74	500,000	LT	LIQUIDO DE COBERTURA E DIVERSOS PREPAROS DE CREME TIPO CHANTILY. UTILIZADO PARA COBERTURA E RECHEIO DE BOLOS, TORTAS E DOCES. NO SEU PREPRARO ADICIONAR LEITE GELADO. 1 LITRO	21,9300	10.965,00
75	1.800,000	KG	Batata inglesa In natura	5,3100	9.558,00
76	1.500,000	KG	Abacaxi in natura - kg - boa qualidade	6,4000	9.600,00
77	500,000	KG	Abobora in natura - kg - boa qualidade	6,2700	3.135,00
78	800,000	KG	Abobrinha in natura - kg - boa qualidade	5,9200	4.736,00
79	500,000	GAL	Água mineral - galão de 20 litros	19,7300	9.865,00
80	2.000,000	UNID	Agua mineral- garrafa 500ml	2,0100	4.020,00
81	1.500,000	UND	Alface - unidade com peso de 500g a 700g.	3,0300	4.545,00
82	500,000	KG	Alho - apresentação em cabeça -kg - de boa qualidade	24,3000	12.150,00
83	1.000,000	KG	Coxinha da Asa (Drumete)- kg	17,0100	17.010,00
84	100,000	UND	Azeitona verde sem caroço- frasco com 500g	15,2600	1.526,00
85	100,000	KG	Bacon - carne suina defumada- kg	30,9300	3.093,00
86	3.000,000	KG	Banana in natura - 1 kg de boa qualidade	5,0600	15.180,00
87	800,000	KG	Beterraba in natura de boa qualidade - kg	5,9700	4.776,00

88	500,000	UND	Cacau em pó - pacote com 200g	12,9500	6.475,00
89	1.000,000	KG	Carne bovina: Musculo - kg	33,5200	33.520,00
90	800,000	KG	CARNE BOVINA: ACEM	23,7800	19.024,00
91	1.000,000	KG	CARNE BOVINA: COXÃO MOLE	41,8500	41.850,00
92	800,000	KG	CARNE BOVINA: PATINHO	37,4200	29.936,00
93	1.800,000	KG	Carne bovina: acem carne moída	24,5600	44.208,00
94	1.500,000	KG	Carne suína: pernil sem osso	16,9200	25.380,00
95	1.500,000	KG	Cebola Branca - in natura	5,6300	8.445,00
96	1.000,000	KG	Cenoura in natura	5,0800	5.080,00
97	500,000	KG	CHUCHU in natura	4,1000	2.050,00
98	100,000	PCT	COLORAU A BASE DE URUCUM, EMBALAGEM COM 1 KG	32,1500	3.215,00
99	500,000	KG	COUVE PROCESSADA E PICADA -KG	13,4400	6.720,00
100	1.500,000	KG	CARNE DE FRANGO: COXA E SOBRECOXA	12,6500	18.975,00
101	1.000,000	KG	Carne de frango: asa	17,5100	17.510,00
102	200,000	LATA	Ervilha em lata - no mínimo 250g	4,2700	854,00
103	1.500,000	LATA	extrato de tomate - lata de 500g	7,3500	11.025,00
104	2.000,000	KG	Farinha de trigo sem fermento	5,9300	11.860,00
105	800,000	KG	Carne bovina: fígado de boi	17,3000	13.840,00
106	500,000	KG	Carne de frango: frango inteiro	12,4400	6.220,00
107	800,000	UND	GAS DE COZINHA-GLP, COMPOSICAO: PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TOXICO E INFLAMAVEL, ACONDICIONADO EM BOTIJAO DE 13KG RETORNAVEL	118,5600	94.848,00
108	4.000,000	KG	Laranja in natura	3,3400	13.360,00
109	500,000	UND	Leite côco	6,5000	3.250,00
110	1.000,000	KG	Limão Taiti	5,0500	5.050,00
111	500,000	KG	Linguiça calabresa. tamanho: Grossa, tipo Preparação: Defumada	25,0900	12.545,00
112	1.500,000	KG	Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa	21,6900	32.535,00
113	4.000,000	KG	Maça in natura	6,5800	26.320,00
114	500,000	FRSC	MAIONESE - SEM CORANTES E AROMAS ARTIFICIAIS - NÃO ULTRAPASSAR 40KCAL POR PORÇÃO- FRASCO 500 GR	8,7300	4.365,00
115	800,000	KG	Mamao in natura	4,7800	3.824,00
116	1.500,000	KG	MANGA IN NATURA	6,4800	9.720,00
117	4.000,000	KG	MELANCIA - KG	2,3900	9.560,00
118	150,000	KG	MORTADELA DEFUMADA	23,4700	3.520,50
119	300,000	PCT	Oregano 10g	2,1900	657,00
120	1.500,000	DUZ	Ovos de galinha - 1 dúzia	10,3800	15.570,00
121	1.500,000	KG	Carne de frango: Peito - kg sem pele e sem osso	15,6000	23.400,00
122	1.000,000	KG	Pepino in natura	4,9600	4.960,00
123	150,000	PCT	Pimenta do reino - mínimo de 30g	5,9300	889,50
124	250,000	KG	Pimentão verde in natura	8,5100	2.127,50

125	150,000	KG	Polvilho azedo -kg	10,2700	1.540,50
126	500,000	KG	Presunto cozido - kg	29,2800	14.640,00
127	500,000	KG	Queijo muçarela- kg	44,9200	22.460,00
128	500,000	FARD	Fardo de refrigerante com 6 unidades de 2 litros	37,1800	18.590,00
129	1.000,000	KG	Repolho in natura	5,1500	5.150,00
130	200,000	UND	Requeijão fresco - 220g	9,2200	1.844,00
131	1.500,000	KG	Salsicha Hot Dog	12,3000	18.450,00
132	800,000	LA	Sardinha 250g	8,7100	6.968,00
133	500,000	CX	Suco de frutas- sem açúcar 1 litro	8,3700	4.185,00
134	500,000	PCT	TEMPERO PRONTO 800 GR	10,5300	5.265,00
135	2.000,000	KG	Tomate in natura	8,1800	16.360,00
136	500,000	FR	Vinagre de limão - 500ml	6,1100	3.055,00
137	200,000	PCT	Açafrão da terra - 50 gramas	4,5500	910,00
138	200,000	PCT	Paprica doce- 50g	3,5200	704,00
139	150,000	PCT	Bolacha sem adição de leite 300g	8,4600	1.269,00
140	150,000	BAR	Chocolate em barra a base de soja sem adição de açúcar 100g	28,3500	4.252,50
141	100,000	PCT	Bala sem adição de leite 600g	20,4500	2.045,00
142	100,000	PCT	Pirulito sem adição de leite pacote 600g	13,3200	1.332,00
143	50,000	FARD	Fardo de refrigerante zero açúcar com 6 unidades de 2 litros	45,9200	2.296,00
144	100,000	PCT	Cacau 100% embalagem com 500g	19,2200	1.922,00
145	100,000	PCT	Açúcar mascavo kg	15,2500	1.525,00
146	2.000,000	UND	Polpa de frutas de diversos sabores- 1 kg- Sabor a definir no ato do pedido	9,6600	19.320,00
147	1.000,000	PCT	Pão de forma - embalagem com 400g	8,2600	8.260,00
148	5.000,000	UND	Refrigerante 200 ml - sabor a definir no ato do pedido	1,8700	9.350,00
149	500,000	CX	Chocolate em barra com cobertura de chocolate e recheio de morango caixa com 50 unidades	27,0200	13.510,00
150	5.000,000	UNID	Pipoca Doce com 90g	1,4700	7.350,00
151	500,000	CX	Goma de mascar, tipo chiclete. Caixa com 100 unidades	8,8800	4.440,00
152	500,000	PCT	Pão de queijo congelada com embalagem de 1 kg	18,7900	9.395,00
153	100,000	LATA	Atum em lata peso de 120g drenado	8,1400	814,00
154	100,000	PCT	Farinha de côco pacote com 50g	7,6600	766,00
155	200,000	LATA	Formula infantil de 0 a 12 meses- contendo prebioticos, DHA, ARAE nucleotideos, apresentando baixo teor de sódio, indicado para suprir as necessidades nutricionais. lata de 800g	59,2400	11.848,00
156	100,000	LATA	Formula infantil hipoalergenica- a base de proteina do soro do leite extensante hidrolisada com adição de probioticos isento de sacarose, frutose e gluten. lata de 800g	107,7600	10.776,00
157	1.000,000	KG	Uva italia - kg	9,5100	9.510,00
158	1.000,000	KG	BATATA DOCE- KG	4,3500	4.350,00
159	1.000,000	KG	MANDIOCA LAVADA, DESCASCADA E PICADA Kg	6,2400	6.240,00
160	1.000,000	mç	CEBOLINHA. Verdura in natura tipo comum maço 120g	2,8200	2.820,00

161	1.000,000	KG	MANDIOQUINHA SALSA in natura kg	10,2600	10.260,00
162	500,000	KG	Vagem verde, embalada de boa qualidade in natura kg	15,7300	7.865,00
163	300,000	FRSC	Molho de mostarda - frasco com 200g	5,3500	1.605,00
164	300,000	FR	Molho de catchup 200g	5,5200	1.656,00
165	5.000,000	PCT	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180 ML EM POLIPROPILENO PACOTE COM 100 UNIDADES	6,2500	31.250,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.508.474,03
